Lacrymæ quoque orationem Sacerdotum
semp

semper comitentur, & gemitus eandem præcedant; nam vt S. Bonauentura dicebat, *utere lacrymis ad rectè orandum, antequam quidquam petas, oratione enim lacrymantis magnopere Dominus delectatur*: O ter felices Sacerdotes, quibus eodem momento oculis profiliant lacrymæ, quo preces ore & animo proficiuntur.

Præter lacrymas, oranti etiam, teste Climacho, necessaria imprimis est animæ tranquillitas; opus inquam est, spiritum esse stabilem & quietem, intellectum imperturbatum, cogitationes collectas, cor vacare perturbationibus, cerebrum tumultu, omnemque animæ statum ab omni bello & inquietudine immunè esse. Tunc enim potissimè demones maiori impetu ac violentia animam aggrediuntur, eiusque propositum distrahere & euertere moluntur, cum nimirum ad orandum se accingit. Nec omnino hoc consilium à ratione alienum, ipsa enim quies & animi tranquillitas, orationis est anima.

Habent enim, inquit Basilius, *morè hunc demones, vt facienda orationis temporibus, per speciosam aliquam laudabilem causam alicuius simulationem, nobis sedulo auctores sint, vt ab ea nos seducamus*. Hæc cogitate Sacerdotes, orationique intenti & attentissimi omni ratione satagite, ne mens vestra inter orandum deuagetur.

Vt igitur inimicorum horum vis infringatur, oportet orationem nec nimis timidam, ne nimis etiam audacem esse; illæ enim extremitates noxiæ sunt; illa siquidem pusillanimitatem includit, hæc præsumptionem & temeritatem, non sit medium porro est necessarium. *Quæ enim fidelis & humilis & feruens oratio fuerit, calum sine dubio*

Lacrymæ preces comitentur.

In regn. vi-tior. c. 7. & in Spec. di-

scip. c. p. 2.

& Nilus c.

6. de orat.

Gradu 4. de obed.

Spiritus quies orandi necessaria.

Diaboli turbant orantem.

Lib. de abdicat. seculi,

Isidor. l. de

sum. Bon.

Greg. lib. 10.

Mor. c. 17.

Oratio ni-

mis timida

non sit.

Bernard.

serm. 4. de

quadrages.

penetrabit. Vnde certum est, quòd vacua redire non poterit. Non oportet ergo Sacerdotem in oratione adeò timidum esse, quin ad propriam infirmitatem prius habito respectu, non simul etiam oculos in diuinam illam maiestatem cõiciat, ac cogitet à miseriarum nostrarum abyssis, misericordiam illius abyssum inuocari.

Sacerdotum oratio terribilis.

De confid. l. 4.

Præterea oratio quæ ad maiestatem illam funditur, quàm terribilis est, quantumque tantum hostibus incutit & præsertim oratio Sacerdotalis? Timeat igitur inquit Bernardus, tuum ô Sacerdos, orationem qui admonitionem contempsit. Cui irasceris Sacerdos, Deum sibi iratum non hominem putet. O peccatores, qui Sacerdotibus bene monentibus auscultare detrectatis eorum saltem orationes ac preces pertimescitis.

Oratio sit importuna

Cassian. coll. 9. c. 33.

Gregor. lib. 1. Epist. 2.

Ceterum ad benè orandum requiritur etiam importunitas, imò penitus sic illa necessaria est & quamuis aliam præter hanc, virtutem non possideremus, & mentis prorsus essemus impes; diuites nos verè dicere possemus ob importunitatem, atque ita per eam quidquid demerit sit obtinere, utpote, ob quam solam, daturum Dominus, quidquid oratus fuerit in Evangelio repromittit. Importunitatem igitur saltem aduamus, Sacerdotes, si aliud non possumus, cum sine vlla molestia & merito hanc obtinere possimus, cumque ipsa à solius voluntatis presentia dependeat.

In oratione perseuerandum.

Serm. 230. de tempore.

Per importunitatem autem, assiduitatem etiam randi intelligo: oratio enim quæ perseuerans est, nos Deo coniungit, atque ita gaudens assidue se Domino gloriatur. Anima porro mea, inquit Augustinus, ubi Deo se coniunctam sentierit, secura esse incipit, libereque respirare accipit.

ceperfrui. Quid enim noceat animę aut quę illi potestas aduerfetur, quę *habitat in adiutorio Altissimi, & in protectione Dei cali commoratur.* Affiduę igitur, o anima, *DEVM* deprecare, nec desiste; ita enim maiestati illius approximas, & ab hominum consortio recedis, cęlo te inferis, & à terra te subleuas.

Denique in orando violentiam adhibete Sacerdotes, orari enim vult Deus, cogi & importunitate quodammodo superari; ideo enim dictum est, *regnum cęlorum vim patitur, & violenti rapiunt illud.* Esto igitur in precibus tuis importunus, & assiduus; vide ne in deprecado deficias, si is quem oras te audire fingat, raptorem age, violentiam indue, vt regnum cęlorum arripias, vim adhibe, vt & ipsos planetas tibi obsecundare cogas. *Quid hac violentia* inquit Gregorius, *locupletius? quid hac gloriosius violentia? bona violentia est qua Deus non offenditur, sed placatur; proximus non leditur sed iuuatur; peccatum non augetur, sed imminuitur.* vtilis & bona est violentia, o Sacerdotes, qua non bonum aliquod breui periturum, sed regnum, quod finem non habebit at delicijs & diuitijs redundabit, quęritur.

Importuni erga Deum estote Sacerdotes, dicitur *Basiliius, solum regnum cęlorum ab eo postulate, atque vt promissit, cetera omnia adijcientur vobis; est enim opulentissimus, rexq; ille augustissimus in dignatur, si quid aut maiestate illius indignũ, aut exigui momenti ab eo petieris. Noli igitur tibi illum oratione tua iratũ facere, sed ea petito tibi que digna sunt & Rege & Deo; hac autem petens ab eo ne prius recesseris, quàm qua petis impetraueris.* Duo hic consideranda veniunt Sacerdotes, primum à Deo postulanda esse que

Deus precibus importunis vrgeri vult.

In Psal. 6. pœnit.

De const. Monast. c. 2.

Sacerdotes Deum precibus fatigant.

quæ maiestatem illius dare non dedeant, deinde precibus importunioribus illum vrgendum.

*Ho. in Matt.
Iudic. q. 5.
intervarias.*

Semper orate, ait idem *Basilius*, siue comeditis, siue bibitis, siue quid facitis, omnia ad Deum gloriam facite, accumbentes mensæ orate et tantes panem, largitori gratiam rependite. rebus vestris viuitis contenti, nolite tantorum beneficiorum auctoris obliuisci, vestes indidistis? gratias agite ei, qui easdem cõcessit: efficiat vt charitas in cordibus vestris succrescat erga eum qui vestes illas dedit, tum ad calorem & estum propulsandum, tum ad frigoris iniurias pellendas, quibus & vita vestra conseruatur & veracundia tegitur. Dies elapsus est? agnosce quod toperè illi obligatus sit, qui nullo tuo merito solem tibi dedit in facem, & adhuc ignem concessit qui nocturibi luceret, & in reliquis tibi vitæ commoditatibus opem ferret.

Deus assiduè orandus.

Dignam hanc instructionem sequimini sacerdotes, hæcque exercitia ad vsum reuocatum Deum inquam assiduè deprecemini, inque omnibus actionibus vestris preces intermissæ verniant.

Sacerdotes semper orant.

Audite & alium Patrem, *Ambrosium* si bene meminini, dicentem, si *Propheta* dicit, septies in die laudem dixi tibi, qui regni necessitatibus erat occupatus, quid nos facere oportet, qui legimus, vigilate & orate ne intretis in tentationem. Certè sollemnes orationes cum gratiarum actione sunt deferendæ cum à somno surgimus, cum prodimus, cum aggredimur, cum cibum paramus sumere, cum sumpserimus, cum denique cubitum pergitur, etiam in ipso cubili volo psalmos cum oratione dominica frequenter contextos via, vel cum cuius

Amb. l. 3. de virgin.

neris, vel antequam corpus sopor irriget, vt te in ipso quietis exordio, rerum secularium cura liberum, diuina meditantem somnus inueniat. Sanè si reges rerum temporalium onere pressi & regni gubernatione distenti, septies de die laudem dicant, Deumque deprecentur, Sacerdotes qui ab omni occupatione liberi sunt, omni memento genua flectere, Deumq; nulla non hora obsecrare oportet.

Oportet, inquit Chrysostomus & stratis relictis Ante auroo diuino cultu praeuenire solis exortum, & cum ad tam surgē- mensam accedimus, & cum nos ad nocturnam qui- dū ad Deū etem recipimus. Quin & omni hora Deo orationem orandum. aliquam offerre oportet, vt orandi cursus diei cursum aquet. Caterum hyberno tempore decet etiam Lib. 1. de noctis maximam partem precibus impendere, ac orando Deo, flexis genibus multo cum tremore instare deprecationi, hoc ipso nos beatos existimantes, quod Dei cultui vacamus.